ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án điều chỉnh Quy hoạch

chung xây dựng thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2010 của

Chính phủ về việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 1343/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây

dựng thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô tại Tờ trình số 98/TTr-

UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019, ý kiến của Sở Xây dựng tại Công văn số

1311/SXD-QHKT ngày 17 tháng 9 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh cục bộ Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thị

trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum với những nội dung sau (có bản đồ

quy hoạch kèm theo):

1. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch các tuyến đường:

- Đường Phạm Văn Đồng (đoạn từ Nguyễn Văn Trỗi đến Nguyễn Thị Minh

Khai có chiều dài khoảng 250m): Điều chỉnh lộ giới từ 40m (lòng đường rộng

32m, vỉa hè mỗi bên rộng 4m) sang lộ giới 18m (lòng đường rộng 10m, vỉa hè

mỗi bên rộng 4m).

- Bổ sung quy hoạch đường giao thông kết nối vào Cụm công nghiệp phía

Tây thị trấn Đăk Tô với chiều dài khoảng 1km, lộ giới 18m (lòng đường rộng

10m, vỉa hè mỗi bên rộng 4m), cách Nhà bia tưởng niệm Chiến thắng Đăk Tô -

Tân Cảnh, nhà trưng bày (ký hiệu TN2) về phía Tây Bắc khoảng 100m.

 2

- Điều chỉnh hướng tuyến đường Lê Hữu Trác (đoạn từ đường Võ Thị Sáu

đến đường Lạc Long Quân) đấu nối thẳng từ đường Võ Thị Sáu đến đường

Nguyễn Thị Minh Khai. Phần diện tích giao thông theo hướng tuyến cũ điều

chỉnh sang đất ở.

2. Điều chỉnh, bổ sung mục đích sử dụng đất:

- Điều chỉnh lô đất thương mại - dịch vụ (có ký hiệu C8) có diện tích

khoảng 23.270 m2 tại ngã tư đường Trường Chinh và Lạc Long Quân sang đất

khu ở.

- Điều chỉnh 1 phần đất công viên cây xanh (có ký hiệu CXCV2, đoạn từ

đường Nguyễn Văn Trỗi đến cách đường Chu Văn An khoảng 50m) tính từ chỉ

giới đường đỏ đường Phạm Văn Đồng vào 30m sang đất ở.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô:

- Tổ chức cập nhật các nội dung điều chỉnh trên vào đồ án quy hoạch và công

bố, công khai nội dung điều chỉnh quy hoạch theo quy định.

- Rà soát, điều chỉnh các quy hoạch chi tiết có liên quan đảm phù hợp với

đồ án quy hoạch chung sau khi được phê duyệt điều chỉnh cục bộ.

2. Sở Xây dựng có trách nhiệm hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô

triển khai thực hiện các nội dung theo Quyết định này.

Điều 3. Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh (CVP, PCVPHTKT);

- Lưu: VT, HTKT4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-10-03T14:14:11+0700

		2019-10-03T14:48:47+0700

		2019-10-03T14:48:48+0700

		2019-10-03T14:48:48+0700

		2019-10-03T14:48:49+0700

		2019-10-03T14:48:50+0700

		2019-10-03T14:49:18+0700